SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Câmpus Piracicaba

COMUNICADO 007/2020 – CRA/PRC

Resultado Reopção de Curso - Edital 860/2019

A Coordenadora de Registros Acadêmicos (CRA) do Instituto Federal de São Paulo – Câmpus
Piracicaba torna público o resultado do Processo Seletivo para o Preenchimento de Vagas
Remanescentes dos Cursos Superiores, por meio de REOPÇÃO DE CURSO, para início no 1º
semestre de 2020, objeto do Edital IFSP nº 860/2019.

1. Relação dos candidatos selecionados:

I. Bacharelado em Engenharia da Computação

Candidatos selecionados e convocados para matrícula

Prontuário Nome Curso de origem

3002357 Guilherme de Andrade Rissato Engenharia Elétrica

3005046 Lucas Patrício da Silva Licenciatura em Física

II. Bacharelado em Engenharia Mecânica

Candidata selecionada e convocada para matrícula

Prontuário Nome Curso de Origem

3006417 Sabrina Lopes Barbosa Licenciatura em Física

III. Automação Industrial

Candidato selecionado e convocado para matrícula

Prontuário Nome Curso de Origem

*3003949 Fabio Vianna Stoppa Engenharia Mecânica

* O aluno está com situação pendente, devendo comparecer à CRA para regularização até a data
final para matrícula.

2. Nos dias 13 e 14 de fevereiro de 2020, o aluno obrigatoriamente deve enviar para
cra.piracicaba@ifsp.du.br o formulário de Solicitação de Matricula em Disciplinas (Anexo I),
observando sempre as orientações para seu correto preenchimento.

3. Nos dias 17 e 18 de fevereiro de 2020, o aluno obrigatoriamente deve comparecer à CRA
para efetivação da matrícula, que será realizada com o preenchimento e assinatura do
Formulário de Matrícula e entrega de documentos pendentes, se houver.

4. A inobservância dos prazos e procedimentos estabelecidos nos itens 2 e 3 deste comunicado
ensejará a perda do direito a matrícula na reopção de curso.

Piracicaba, 12 de fevereiro de 2020.

Coordenadora de Registros Acadêmicos
IFSP - PRC

mailto:cra.piracicaba@ifsp.du.br